РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2018г.

№27

х. Задонский

О внесении изменений в постановление администрации Задонского сельского поселения от 01.09.2017 №185 «Об утверждении муниципальной

программы «Доступная среда на территории

Задонского сельского поселения на 2018-2020гг.»

В соответствии с постановлениями Администрации Задонского сельского  поселения от 04.09.2013 г. №147 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Задонского сельского поселения» (в редакции постановления №258 от 10.09.2015),  от 02.10.2013 г. №160 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Задонского сельского поселения», от 04.09.2013 г. №146 «Об утверждении Перечня муниципальных  программ Задонского сельского поселения», а также решением собрания депутатов Задонского сельского поселения от 25.12.2017 № 72 «О бюджете Задонского сельского поселения Азовского района Ростовской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»,  администрация Задонского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Задонского сельского поселения от 01.09.2017 №185:

1.1. пункт «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:

	«Ресурсное обеспечение  Программы
	–
	общий объем средств, необходимый для финансирования Программы в 2018 – 2020 годах, составляет всего 40,0 тыс. рублей из средств местного бюджета,
в том числе:

2018 год – 20,0 тыс. рублей;

2019 год – 10,0 тыс. рублей;

2020 год – 10,0 тыс. рублей;».

1.2. абзац 2 раздела 4 изложить в новой редакции:

«Общий объем средств, необходимый для финансирования Программы в 2018 – 2020 годах, составляет всего 40,0 тыс. рублей:
2018 год – 20,0  тыс. рублей;

2019 год – 10,0  тыс. рублей;

2020 год – 10,0  тыс. рублей;».
2. Приложение №4 к приложению постановления Администрации Задонского сельского поселения от 01.09.2017 №185  изложить в редакции согласно приложения №4 к настоящему Постановлению.

3. Приложение №5 к приложению постановления Администрации Задонского сельского поселения от 01.09.2017 №185  исключить.

4. Добавить приложение №6 к приложению постановления Администрации Задонского сельского поселения от 01.09.2017 №185 согласно приложения №6 к настоящему Постановлению.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию путем размещения на официальном сайте Администрации Задонского сельского поселения.
Глава Администрации

Задонского сельского поселения
С.И. Рябов

Приложение №  4

к муниципальной программе

 «Доступная среда на территории Задонского сельского поселения на 2018-2020гг
РАСХОДЫ

по подпрограммам, основным мероприятиям подпрограмм муниципальной программы
«Доступная среда на территории Задонского сельского поселения на 2018-2020гг»
	Наименование  муниципальной про​граммы, подпрограммы муниципальной про​граммы,

основного ме​роприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Источники финансирования
	Код бюджетной класси​фикации
	Объем расходов, всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации муниципальной

 программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2018

	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа «Доступная среда на территории Задонского сельского поселения на 2018-2020гг»

	ответственный исполнитель  муниципальной программы – Администрация Задонского сельского поселения
	всего
	951
	Х
	Х
	Х
	40,0
	20,0
	10,0
	10,0

	федеральный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х

	местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	40,0
	20,0
	10,0
	10,0

	внебюджетные источники
	Х
	Х
	Х
	Х

	Полпрограмма «Доступная среда на территории Задонского сельского поселения на 2018-2020гг»

	Администрация Задонского сельского поселения
	всего
	951
	Х
	Х
	Х
	40,0
	20,0
	10,0
	10,0

	федеральный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х

	местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	40,0
	20,0
	10,0
	10,0

	внебюджетные источники
	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное
мероприятие 1.

Совершенствование нормативной правовой и организационной основы формирования жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
	Администрация Задонского сельского поселения
	Всего
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х

	Областной бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х

	Местный бюджет
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное
мероприятие 2.
Адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов социальной инфраструктуры путем ремонта, реконструкции, дооборудования техническими средствами адаптации
	Администрация Задонского сельского поселения
	Всего
	951
	X
	X
	X
	40,0
	20,0
	10,0
	10,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	951
	0113
	1410028260

	40,0
	20,0
	10,0
	10,0

	Внебюджетные источники

Приложение №  6
к муниципальной программе

 «Доступная среда» на территории Задонского сельского поселения на 2018-2020гг
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы Задонского сельского поселения
«Доступная среда на территории Задонского сельского поселения на 2018-2020гг» на 2018 год
	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Ожидаемый результат
(краткое описание)
	Срок
реализации
(дата)
	Объем расходов, (тыс. рублей) <2>

	всего
	областной
бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Основное мероприятие 1.
Совершенствование нормативной правовой и организационной основы формирования жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
	Специалист 1 категории

 Абрамян М.К.
	Нормативная правовая, база  позволяющая объективизировать и систематизировать доступность объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп.
	2018-2020гг.
	-
	-
	-
	-

	2.
	Основное мероприятие 2.

Адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов социальной инфраструктуры путем ремонта, реконструкции, дооборудования техническими средствами адаптации
	Заместитель главы Администрации Задонского сельского поселения

Пустовая Н.Ф.
	повышение качества жизни и создание без барьерной среды жизнедеятельности для инвалидов и иных маломобильных групп населения
	2018г.
	20,0
	-
	20,0
	-

5